

K/S Dan Ejendoms-Invest I

Svendsgade 62, 3. th.

6700 Esbjerg

CVR-nr. 12571305

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2017

Dirigent

Navn: Peter Schmitz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Dan Ejendoms-Invest I
Svendsgade 62, 3. th.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 12571305
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75124477
Telefax: 75453877
E-mail: ag@alfred-gram.dk

Bestyrelse

Alfred Gram, formand
Peter Schmitz
Annette Flycht Meyer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af en ejendomsportefølje, der omfatter 3 udlejningsejendomme beliggende i henholdsvis Esbjerg og Kolding.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i lejeindtægten i selskabets ejendomme, Tarpbagevej 22 og 24, Esbjerg, og Platinvej 2 og 4 Kolding, har været tilfredsstillende. Alle lejemaal har været fuldt udlejet hele året.

Den samlede lejeindtægt for 2016 udgør 2.698 t.kr. mod 2.574 t.kr. i 2015. De samlede driftsomkostninger for regnskabsåret udgør 471 t.kr. mod 517 t.kr. i 2015.

De finansielle omkostninger for 2016 udgør 203 t.kr. netto mod 230 t.kr. i 2015.

Resultatet for 2016 udgør, før værdiregulering af investeringsejendomme, et overskud på 1.824 t.kr. mod 1.627 t.kr. i 2015.

Bestyrelsen anser resultatet for ejendommenes drift for værende tilfredsstillende.

Selskabets regnskabsmæssige resultat før værdiregulering af investeringsejendomme udgør pr. oprindelig andel et overskud på 5.211 kr., mens investorernes skattemæssige resultat ved maksimale afskrivninger udgør 4.853 kr.

Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdier og årets værdireguleringer indgår i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommene er samlet målt til 30.525 t.kr. pr. 31. december 2016. De anvendte afkastkrav ved målingen udgør følgende:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Erhvervsejendom, Platinvej 2, Kolding	6,25%	6,25%
Erhvervsejendom, Platinvej 4, Kolding	6,50%	6,50%
Erhvervsejendom, Tarpbagevej 22 og 24, Esbjerg	11,25%	10,00%

Afkastkravet for Tarpbagevej 22 og 24, Esbjerg ligger noget over hvad der er gældende på markedet. Dette skyldes særlige forhold vedrørende denne specifikke ejendom.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Ledelsesberetning

I overensstemmelse med årsregnskabslovens overgangsbestemmelser amortiseres gæld tilknyttet investeringsejendomme med udgangspunkt i dagsværdien pr. 31.12.2015 uden tilpasning af sammenligningstallene.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har på en ekstraordinær generalforsamling den 05.01.2017 foretaget udlodning på 805.500 kr. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.698.145	2.574.494
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(686.455)	(361.060)
Andre eksterne omkostninger		<u>(651.434)</u>	<u>(696.810)</u>
Bruttoresultat		1.360.256	1.516.624
Personaleomkostninger	1	<u>(20.000)</u>	<u>(20.000)</u>
Driftsresultat		1.340.256	1.496.624
Andre finansielle indtægter		6.921	0
Andre finansielle omkostninger	2	(209.918)	(230.355)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>30.055</u>
Årets resultat		<u>1.137.259</u>	<u>1.296.324</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.137.259</u>	<u>1.296.324</u>
		<u>1.137.259</u>	<u>1.296.324</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		30.525.000	30.340.000
Materielle anlægsaktiver	3	30.525.000	30.340.000
 Anlægsaktiver		 30.525.000	 30.340.000
 Andre tilgodehavender		15.691	28.472
Periodeafgrænsningsposter		205.935	205.360
Tilgodehavender		221.626	233.832
 Likvide beholdninger		 752.912	 206.371
 Omsætningsaktiver		 974.538	 440.203
 Aktiver		 31.499.538	 30.780.203

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		208.851	208.851
Overført overskud eller underskud		19.253.271	18.116.012
Egenkapital		19.462.122	18.324.863
Gæld til realkreditinstitutter		10.769.682	11.122.841
Deposita		330.150	430.150
Langfristede gældsforpligtelser	4	11.099.832	11.552.991
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	353.158	333.542
Deposita		100.000	0
Anden gæld		404.798	454.364
Periodeafgrænsningsposter		79.628	114.443
Kortfristede gældsforpligtelser		937.584	902.349
Gældsforpligtelser		12.037.416	12.455.340
Passiver		31.499.538	30.780.203
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	208.851	18.116.012	18.324.863
Årets resultat	0	1.137.259	1.137.259
Egenkapital ultimo	208.851	19.253.271	19.462.122

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	20.000	20.000
	20.000	20.000

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
---	----------	----------

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	209.066	229.605
Øvrige finansielle omkostninger	852	750
	209.918	230.355

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	24.773.705
Tilgange	871.455
Kostpris ultimo	25.645.160

Dagsværdireguleringer primo	5.566.295
Årets dagsværdireguleringer	(686.455)
Dagsværdireguleringer ultimo	4.879.840

Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.525.000
-------------------------------------	-------------------

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 900 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomme:

	2016	2015
Erhvervsjendom, Platinvej 2, Kolding	6,25%	6,25%
Erhvervsjendom, Platinvej 4, Kolding	6,50%	6,50%
Erhvervsjendom, Tarphagevej 22 og 24, Esbjerg	11,25%	10,00%

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	353.158	333.542	10.769.682	7.774.548
Deposita	0	0	330.150	0
	353.158	333.542	11.099.832	7.774.548

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 70 t.kr. og skadesløshedsbreve i selskabets 3 ejendomme på nom. 21.900 t.kr. Herudover er der afgivet transport i samtlige lejeindtægter. Er ikke værdisansat.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.525 kr.

Kommanditisternes selvskyldnerkaution i henhold til tegningsaftaler udgør 17.500 t.kr.
